ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ЗУЕВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11.07.2014
	№ 82/504

г.Зуевка

	О предоставлении помещений для встреч с избирателями зарегистрированным кандидатам на должность Губернатора Кировской области, доверенным лицам, представителям избирательных объединений

В целях обеспечения равных условий для зарегистрированных кандидатов при предоставлении помещений для встреч с избирателями в соответствии со статьей 47 Закона Кировской области «О выборах Губернатора Кировской области» территориальная избирательная комиссия Зуевского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить время использования помещений, пригодных для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний для встреч с избирателями и перечень указанных помещений согласно приложению №1.
2. Рекомендовать главам муниципальных образований:

2.1. Организовать работу по обеспечению своевременного предоставления помещений, указанных в пункте 1 данного постановления;
2.2. Провести разъяснительную работу с собственниками, владельцами помещений об обязанности в случае предоставления помещения зарегистрированному кандидату,  доверенному лицу, избирательному объединению не позднее дня, следующего за днем предоставления помещения, уведомить в письменной форме территориальную избирательную комиссию Зуевского района о факте предоставления помещения, об условиях, на которых оно было предоставлено, а также о том, когда это помещение может быть предоставлено в течение агитационного периода другим зарегистрированным кандидатам по прилагаемой форме (приложение №2).
3. Утвердить образец заявки на предоставление помещения для проведения предвыборных агитационных публичных мероприятий (приложение №3).
4. Направить настоящее постановление главам муниципальных образований Зуевского района и разместить в сети Интернет.

	Председатель
территориальной избирательной комиссии Зуевского района

С.А. Чуракова

	Секретарь
территориальной избирательной комиссии Зуевского района

О.С.Мильчакова

Приложение №1
к постановлению территориальной избирательной комиссии Зуевского района
от 11.07.2014 № 82/504
Перечень помещений, находящихся в государственной и/или муниципальной собственности, пригодных для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний для встреч с избирателями с указанием времени
	№п/п
	Наименование
	Время в рабочие дни
	Время в выходные и праздничные дни

	1
	МУП «Газтепложилсервис»,
г.Зуевка, ул.Исполкомовская д.88а,

2-63-11
	С 14-00 до 17-00
	С 10-00 до14-00

	2
	г.Зуевка, Исполкомовская ул., дом 109, административное здание Кировского областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Зуевская центральная районная больница» 2-57-34
	С 14-00 до 17-00
	С 10-00 до14-00

	Учреждения образования

	3
	г.Зуевка, Куйбышева ул., дом 3, здание Кировского областного государственного общеобразовательного бюджетного учреждения "Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов г. Зуевка Кировской области" 2-11-27
	С 14-00 до 17-00

	С 10-00 до14-00

	4
	г.Зуевка, Торговая ул., дом 10, здание муниципального дошкольного образовательного учреждения детский сад «Родничок» г.Зуевка 2-02-80
	С 14-00 до 17-00
	С 10-00 до14-00

	5
	г.Зуевка, Южная ул., дом 16, здание государственного образовательного учреждения среднего профессионального образования «Зуевский государственный механико-технологический техникум» 2-05-53
	С 14-00 до 17-00
	С 10-00 до14-00

	6
	г.Зуевка, Восточная ул., дом 16А, здание   муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа г.Зуевка» 2-52-08
	С 14-00 до 17-00
	С 10-00 до14-00

	7
	г.Зуевка, Свердлова ул., дом 132. здание муниципального общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа «Образовательный центр» г. Зуевка Кировской области 2-53-36
	С 14-00 до 17-00
	С 10-00 до14-00

	8
	г.Зуевка, Свердлова ул., дом 24, здание муниципального дошкольного образовательного учреждения детский сад "Сказка" г.Зуевка Кировской области 2-24-65
	С 14-00 до 17-00
	С 10-00 до14-00

	9
	Косино пос., Свободы ул., дом 1, здание  муниципального дошкольного образовательного учреждения детский сад «Родничок» п.Косино Зуевского района Кировской области 27-3-74
	С 14-00 до 17-00
	С 10-00 до14-00

	10
	Косино пос., Кирова ул., дом 21, здание   муниципального общеобразовательного учреждения "Средняя общеобразовательная школа п.Косино Зуевского района Кировской области" 27-3-30
	С 14-00 до 17-00
	С 10-00 до14-00

	11
	Зуи д., Молодежная ул., дом 1, здание   муниципального общеобразовательного учреждения "Основная общеобразовательная школа д.Зуи Зуевского района Кировской области" 2-11-98
	С 14-00 до 17-00
	С 10-00 до14-00

	12
	Кордяга пос., Школьная ул., дом 10а, здание  Муниципального общеобразовательного учреждения "Кордяжская основная общеобразовательная школа Зуевского района Кировской области" 46-2-80
	С 14-00 до 17-00
	С 10-00 до14-00

	13
	Лема с., Школьная ул., дом 4. здание    муниципального общеобразовательного учреждения "Основная  общеобразовательная школа с.Лема Зуевского района Кировской области" 42-1-51
	С 14-00 до 17-00
	С 10-00 до14-00

	14
	Мухино с., Советская ул., дом 14, здание муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя  общеобразовательная школа с.Мухино Зуевского района Кировской области» 28-2-67
	С 14-00 до 17-00
	С 10-00 до14-00

	15
	Рябово с., Кирова ул., дом 2, здание филиала «Начальная общеобразовательная школа с.Рябово» муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя  общеобразовательная школа с.Мухино Зуевского района Кировской области» 48-5-30
	С 14-00 до 17-00
	С 10-00 до14-00

	16
	Октябрьский пос., Ленина ул., дом 11, здание    муниципального общеобразовательного учреждения "Средняя  общеобразовательная школа п.Октябрьский Зуевского района Кировской области» 40-1-31
	С 14-00 до 17-00
	С 10-00 до14-00

	17
	Городище дер., Полевая ул., дом 1, здание филиала "Основная  общеобразовательная школа д.Городище" муниципального общеобразовательного учреждения "Средняя общеобразовательная школа п.Октябрьский   Зуевского района Кировской области"  40-1-31
	С 14-00 до 17-00
	С 10-00 до14-00

	18
	Пасынки дер., Школьная ул., дом 1, здание  филиала "Основная  общеобразовательная школа д.Пасынки" муниципального общеобразовательного учреждения "Средняя общеобразовательная школа п.Соколовка   Зуевского района Кировской области"  48-4-18
	С 14-00 до 17-00
	С 10-00 до14-00

	19
	Сезенево с., Новая ул., дом 2А, здание  муниципального общеобразовательного учреждения "Основная общеобразовательная школа с.Сезенево Зуевского района Кировской области" 2-11-46
	С 14-00 до 17-00
	С 10-00 до14-00

	20
	Ардаши стан., Новая ул., здание школы 2-53-38
	С 14-00 до 17-00
	С 10-00 до14-00

	21
	Семушино пос., Ленина ул., дом 6, здание   муниципального общеобразовательного учреждения "Средняя общеобразовательная школа п.Семушино Зуевского района Кировской области" 43-2-13
	С 14-00 до 17-00
	С 10-00 до14-00

	22
	Соколовка пос., Центральная ул., дом 16, здание   муниципального общеобразовательного учреждения "Средняя общеобразовательная школа п.Соколовка Зуевского района Кировской области" 47-2-58
	С 14-00 до 17-00
	С 10-00 до14-00

	23
	Коса с., Советская ул., дом 8, здание   филиала "Начальная общеобразовательная школа с.Коса" муниципального общеобразовательного учреждения "Средняя общеобразовательная школа п.Соколовка Зуевского района Кировской области" 2-52-84
	С 14-00 до 17-00
	С 10-00 до14-00

	24
	Старки дер., Кирова ул., дом 13, здание    филиала "Начальная общеобразовательная школа д.Старки" муниципального общеобразовательного учреждения "Средняя общеобразовательная школа п.Соколовка Зуевского района Кировской области"  2-10-50
	С 14-00 до 17-00
	С 10-00 до14-00

	25
	Мусихи дер., Торговая ул., дом 13, здание    филиала "Начальная общеобразовательная школа д.Мусихи" муниципального общеобразовательного учреждения "Средняя общеобразовательная школа с.Суна Зуевского района Кировской области"  45-2-23
	С 14-00 до 17-00
	С 10-00 до14-00

	26
	Суна с., Коммунистическая ул., дом10, здание   муниципального общеобразовательного учреждения "Средняя общеобразовательная школа с.Суна Зуевского района Кировской области" 45-2-34
	С 14-00 до 17-00
	С 10-00 до14-00

	27
	Чепецкий пос., Железнодорожная ул., дом17, здание муниципального общеобразовательного учреждения "Основная  общеобразовательная школа п.Чепецкий Зуевского района Кировской области" 2-10-93
	С 14-00 до 17-00
	С 10-00 до14-00

	Учреждения культуры

	28
	Центральная  библиотека, г.Зуевка, ул.Опалева, 55, 2-54-21
	С 10-00 до 19-00
	С 10-00 до14-00

	29
	Городская библиотека, г.Зуевка, ул.Мопра, 33/41,42  2-04-25
	С 10-00 до 19-00
	С 10-00 до14-00

	30
	Детская библиотека г.Зуевка, ул.Восточная, 16/32   2-50-72
	С 10-00 до 19-00
	С 10-00 до14-00

	Муниципальное учреждение «Зуевская Централизованная библиотечная система Зуевского района Кировской области» 2-54-21

	31
	Мухинская СБФ № 3 с.Мухино,

ул.Комсомольская, 5
	С 10-00 до 19-00
	С 10-00 до14-00

	32
	Городищенская СБФ № 7 д.Городище, ул.Садовая, 23
	С 10-00 до 19-00
	С 10-00 до14-00

	33
	Зуёвская СБФ

 № 8 д.Зуи, ул.Молодёжная, 5
	С 10-00 до 19-00
	С 10-00 до14-00

	34
	Кордяжская СБФ № 9 п.Кордяга, ул.Ленина, 16

	С 10-00 до 19-00
	С 10-00 до14-00

	35
	Косинская СБФ № 11 с.Коса, ул.Советская, 16

	С 10-00 до 19-00
	С 10-00 до14-00

	36
	Мусихинская СБФ № 17 д.Мусихи, ул.Почтовая, 4

	С 10-00 до 19-00
	С 10-00 до14-00

	37
	Мотоусовская СБФ № 16 д.Мотоус, ул.Советская, 6

	С 10-00 до 19-00
	С 10-00 до14-00

	38
	Лемская СБФ

№ 13 с.Лема, ул.Школьная, 2

	С 10-00 до 19-00
	С 10-00 до14-00

	39
	Пасынковская СБФ № 21 д.Пасынки, ул.Мира, 2

	С 10-00 до 19-00
	С 10-00 до14-00

	40
	Рябовская СБФ № 23 с.Рябово, ул.Кирова, 2

	С 10-00 до 19-00
	С 10-00 до14-00

	41
	Семушинская СБФ № 26 п.Семушино, ул.Кирова, 3

	С 10-00 до 19-00
	С 10-00 до14-00

	42
	Соколовская СБФ № 27 п.Соколовка, ул.Садовая, 4

	С 10-00 до 19-00
	С 10-00 до14-00

	43
	Старковская СБФ № 29 д.Старки, ул.Кирова, 13

	С 10-00 до 19-00
	С 10-00 до14-00

	44
	Сезеневская СБФ № 24 с.Сезенево, ул.Опалева, 1

	С 10-00 до 19-00
	С 10-00 до14-00

	45
	Сунская СБФ с.Суна, ул.Коммунистическая, 12

№ 30

	С 10-00 до 19-00
	С 10-00 до14-00

	46
	Октябрьская СБФ № 19 п.Октябрьский, ул. Кирова, 3

	С 10-00 до 19-00
	С 10-00 до14-00

	47
	Чепецкая СБФ

№ 12 п.Чепецкий, ул.Советская

	С 10-00 до 19-00
	С 10-00 до14-00

	48
	Хмелёвская СБФ № 32 с.Хмелёвка, ул.Школьная, 6

	С 10-00 до 19-00
	С 10-00 до14-00

	49
	Муниципальное учреждение культуры «Дом культуры «Меридиан» г.Зуевка Кировской области» 2-61-28
	С 10-00 до 19-00
	С 10-00 до14-00

	Муниципальное учреждение культуры «Муниципальная клубная система Зуевского района Кировской области» 2-24-52

	50
	Муниципальное учреждение культуры «Муниципальный Центр досуга Косинского сельского поселения Зуевского района Кировской области» 27-1-54
	С 10-00 до 19-00
	С 10-00 до14-00

	51
	село Мухино, ЦКиД-филиала МУК МКС. 28-4-55
	С 10-00 до 19-00
	С 10-00 до14-00

	52
	деревня Зуи, ЦСДК- филиала МУК МКС, 2-11-90
	С 10-00 до 19-00
	С 10-00 до14-00

	53
	село Лема,  ЦСДК -филиала МУК МКС, 42-1-18
	С 10-00 до 19-00
	С 10-00 до14-00

	54
	поселок Октябрьский, ЦСДК- филиала МУК МКС 40-1-45
	С 10-00 до 19-00
	С 10-00 до14-00

	55
	поселок Семушино, ЦСДК- филиала МУК МКС, 43-2-29
	С 10-00 до 19-00
	С 10-00 до14-00

	56
	поселок Соколовка, ЦСДК -филиала МУК МКС 47-1-69
	С 10-00 до 19-00
	С 10-00 до14-00

	57
	село Суна, ЦСДК- филиала МУК МКС 45-2-44
	С 10-00 до 19-00
	С 10-00 до14-00

	58
	поселок Кордяга, СДК -филиала МУК МКС,46-2-88
	С 10-00 до 19-00
	С 10-00 до14-00

	59
	село Сезенево, СДК- филиала МУК МКС 2-11-66
	С 10-00 до 19-00
	С 10-00 до14-00

	60
	деревня Большие Пасынки  клуб

48-4-33
	С 10-00 до 19-00
	С 10-00 до14-00

	61
	посёлок Чепецкий. Клуб   2-06-27
	С 10-00 до 19-00
	С 10-00 до14-00

Приложение №2
к постановлению территориальной избирательной комиссии Зуевского района
от 11.07.2014 № 82/504
В территориальную избирательную комиссию

Адрес:г.Зуевка, ул.Опалева, д.65
e-mail:нет
факс (83337) 2-55-30
«____» ____________ 2014 года

Уведомление
	Наименование организации, представившей уведомление
	Адрес организации, представившей уведомление
	Контакты организации, представившей уведомление (телефон, факс, адрес электронной почты)*
	Ф.И.О. кандидата, его доверенного лица, представителя избирательного объединения
	Адрес помещения
	Площадь помещения*
	Условия предоставления помещения (безвозмездно, за плату)**
	Даты и время предоставления помещения***

Руководитель организации ______________________________________________

                                                              (подпись, инициалы, фамилия)

Приложение №3
к постановлению территориальной избирательной комиссии Зуевского района
от 11.07.2014 № 82/504
ОБРАЗЕЦ

_____________________________

(указать собственника, владельца помещения)
от зарегистрированного кандидата, представителя избирательного объединения

______________________________

(наименование)

ЗАЯВКА

на предоставление помещения

В соответствии с частью 3 статьи 47 Закона Кировской области «О выборах Губернатора Кировской области» прошу предоставить помещение по адресу: ________________________________________________________

(указать место проведения собрания)

для проведения встречи с избирателями в форме собрания, которое планируется провести _______________________________________________

(указать предполагаемую дату проведения собрания)

в ________________________________________________________________,

(указать время начала проведения собрания)

продолжительностью _______________________________________________

(указать продолжительность собрания)

Примерное число участников: _________________________________.

Ответственный за проведение мероприятия: __________________________________________________________________,

(указать Ф.И.О., статус)

его контактный телефон ____________________________________________.

Зарегистрированный кандидат, представитель избирательного объединения____________________________________

                                                    (подпись, расшифровка подписи)

Дата подачи заявки: _________________________

* Заполняется при наличии соответствующих сведений.

** В случае предоставления помещения за плату в графе указывается стоимость оплаты (если она была указана в соответствующем уведомлении).

*** Указываются число, месяц и год предоставления помещения, промежуток времени в течение суток, в котором помещение может быть предоставлено.